
 
DTD-Treffen in Bad Homburg vom 21.-23.03.2025 

 
Programm 

 
 

Freitag 

ab 16:30 Uhr 

18:00 Uhr 

19:30 Uhr 

20:00 Uhr 

22:00 Uhr  

Anreise, Schlüsselübergabe, Zimmerbezug 

Abendessen 

Begrüßung 

Vortrag - Wie wohnst du? (1) 

Ende  

Rezeption 

Speisesaal 

Tagungsraum 

Tagungsraum 

- 

 
 

Samstag 

ab 07:00 Uhr 

09:30 Uhr 
 

11:45 Uhr 

12:00 Uhr 

13:30 Uhr 
 

15:00 Uhr 

16:00 Uhr 

18:00 Uhr 

Frühstück 

Vortrag Dr. Schwering - Vorstellung eines Konzepts zur 
Begleitung von Menschen mit Skelettdysplasien (2) 

Gemeinsames Foto 

Mittagessen 

Erfahrungsbericht Lena Eißen - Elternsein und  
-werden mit DTD (3) 

Kaffee und Kuchen 

Vortrag Dr. Correll - Update Datensammlung DTD (4) 

Abendessen 

Speisesaal 

Tagungsraum 
 

Hof 

Speisesaal 

Tagungsraum 
 

Speisesaal 

Tagungsraum 

Speisesaal 

 
 

Sonntag 

ab 07:00 Uhr 

bis 09:00 Uhr 

09:00 Uhr 

10:00 Uhr 

12:00 Uhr 

Frühstück 

Schlüsselrückgabe 

AK DTD - Wünsche, Ziele, Anregungen 

Vortrag Sarah Rotter - Physiotherapie (5) 

Mittagessen und Abreise 

Speisesaal 

Rezeption 

Tagungsraum 

Tagungsraum 

Speisesaal 

 

Änderungen vorbehalten. 

 

 



 
(1) Vortrag - Wie wohnst du?  

Marlis Weinold stellt Anpassungsmöglichkeiten im Wohnumfeld vor.  Anschließend 
findet ein Austauschen unter den Teilnehmer*innen dazu statt.   
 
 

(2) Vortrag Dr. Schwering - Vorstellung eines Konzepts zur Begleitung von Menschen mit 
Skelettdysplasien 
Dr. Schwering stellt sein Konzept zur Begleitung von Menschen mit Skelettdysplasien vor. 
Dabei steht eine ganzheitliche Betrachtung des Körpers, der individuellen Bedürfnisse und die 
Abwägung zwischen konservativen und operativen Methoden im Vordergrund. 
 
 

(3) Erfahrungsbericht Lena Eißen - Elternsein und -werden mit DTD 
Lena Eißen ist mit Diastrophischer Dysplasie. Im Vorfeld hätte ihr wohl kaum jemand zu einer 
Schwangerschaft geraten, noch dazu, da es keine (bekannten) Vorbilder gibt. Wie sie ihre 
Schwangerschaft und nun das junge Elternsein erlebt, erzählt sie in einem Erfahrungsbericht. 
 
 

(4) Vortrag Dr. Correll - Update Datensammlung DTD 
Dr. Johanna Correll berichtet über ihre gesammelten Daten von Menschen mit DTD und 
Erkenntnisse aus diesen.   
 
 

(5) Vortrag Sarah Rotter - Physiotherapie  
Die Physiotherapeutin Sarah Rotter lotet gemeinsam und individuell mit den Teilnehm- 
enden einfache und schnelle Mobilisationsübungen aus mit dem Ziel im Alltag eigen- 
ständig und zügig gegen akute Schmerzen und Verspannungen Abhilfe leisten zu können. 


